
 
 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL - COREMU 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA INTEGRADA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE HOSPITALAR 

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE RESIDENTES - ANO DE 2023 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE PESSOAL DE APOIO PARA 

APLICAÇÃO DE PROVAS - EDITAL Nº 001/2022 - PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 

RIMUSH 

 

A Coordenação Geral do Programa de Residência Integrada Multiprofissional em Saúde 

Hospitalar (RIMUSH), no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1° Tornar público o resultado da seleção de pessoal de apoio para aplicação de 

provas do processo seletivo regido pelo edital RIMUSH N° 002/2022, conforme os quadros a 

seguir. 

Art. 2º Os servidores selecionados deverão comparecer ao curso de capacitação no dia 27 

de fevereiro de 2023, às 14h00min no auditório do Centro de Ciências da Saúde (localizado 

na Direção de Centro). 

Art. 3º O servidor selecionado que não comparecer a capacitação será eliminado e será 

convocado um substituto. 

Art. 4º Em caso de necessidade de maior demanda de pessoal de apoio, convocaremos 

servidores do cadastro de reserva até o dia 28 de janeiro de 2023. 

Art. 5º Os servidores selecionados que estejam impedidos por motivo de força maior ou 

que nao tenham mais interesse em participar do processo seletivo, solicitamos que comuniquem a 

desistência com brevidade para que os substutos sejam convovados. 

Art. 6º Os pedidos de reconsideração do resultado do processo seletivo poderão ser 

realizados até as 23h59min do dia 25/01/2023, por meio do formulário eletrônico: 

https://forms.gle/Hvfj61e4c6ebdXef6  

Art. 7º Os servidores selecionados da posição 01 a 44 exercerão a função de fiscal de sala 

e os servidores selecionados da posição 45 a 62 a função de fiscal de corredor.  

 

João Pessoa, 24 de janeiro de 2023. 

 

Sabrina Sales Lins de Albuquerque 

Coordenação do Programa de Residência Integrada Multiprofissional em Saúde 

Hospitalar – RIMUSH 

https://forms.gle/Hvfj61e4c6ebdXef6


 
 

 

 

 

RESULTADO 

 

Posição Servidor 
Data de 

Nascimento 

Pontos - 
Experiência 

RIMUSH 

Pontos - 
Experiência 

outros 
processos 
seletivos 

Pontos - 
Tempo de 

serviço 

Pontuação 
Final 

Situação 

1 LUCIANO MENDES VIEIRA 27/10/1985 6 3 5 14 CLASSIFICADO 

2 JOSENIL ALMEIDA LIRA 04/06/1970 6 2 5 13 CLASSIFICADO 

3 MARIA IVANIRA DA MAIA 07/08/1971 6 2 5 13 CLASSIFICADO 

4 ODILON DO EGITO ANDRADE FILHO 18/12/1981 4 3 5 12 CLASSIFICADO 

5 VALGUI DA SILVA BARBOSA 24/04/1976 4 2 5 11 CLASSIFICADO 

6 ANDERLEY DIAS DA CUNHA 26/11/1984 4 2 5 11 CLASSIFICADO 

7 ADYNAER GERALDO MAIA DA SILVA 28/11/1988 4 2 5 11 CLASSIFICADO 

8 KELSCIA ANGELA OLIVEIRA E SILVA 04/11/1966 2 3 5 10 CLASSIFICADO 

9 MARIA BETÂNIA BATISTA DE LIMA 18/05/1969 2 3 5 10 CLASSIFICADO 

10 MARCIO ADAMEC LOPES OLIVEIRA 04/11/1972 2 3 5 10 CLASSIFICADO 

11 DANIELLE MACHADO SARAIVA 24/04/1981 2 3 5 10 CLASSIFICADO 

12 IRONALDO LEAL DE OLIVEIRA JÚNIOR 05/11/1987 2 3 5 10 CLASSIFICADO 

13 CYNTHIA GABRIELLE AMARAL PEÇANHA ALMEIDA 04/03/1989 4 1 5 10 CLASSIFICADO 

14 CHARLENY GABRIELY CORREIA DO NASCIMENTO 29/12/1991 2 3 5 10 CLASSIFICADO 

15 ANDERSON LIMA PESSOA DE QUEIROZ 13/07/1992 4 1 5 10 CLASSIFICADO 

16 ANA LÚCIA GONÇALVES DOS SANTOS 16/06/1965 2 2 5 9 CLASSIFICADO 

17 JOSE CALAZANS MOREIRA FRANCO NETO 07/03/1977 2 2 5 9 CLASSIFICADO 

18 EDNA REJANE BENERVAL BENTO COSTA 11/09/1977 2 2 5 9 CLASSIFICADO 

19 JANAINA PORFÍRIO DE LIMA VASCONCELOS 17/05/1981 2 2 5 9 CLASSIFICADO 

20 ALAN BONIFACIO DE PONTES 31/05/1984 2 2 5 9 CLASSIFICADO 

21 CLEILSON GURGEL DE BRITO 24/04/1986 2 2 5 9 CLASSIFICADO 

22 THALES SPINELLI MAXIMO LINS 28/03/1995 2 2 5 9 CLASSIFICADO 

23 LUCIANA SOUZA DE ABREU 26/05/1978 0 3 5 8 CLASSIFICADO 

24 RIVALDO DO RAMOS SIMÃO 04/06/1978 0 3 5 8 CLASSIFICADO 

25 MARIA ROGERIA BENEVAL BENTO 23/02/1979 2 1 5 8 CLASSIFICADO 

26 FABIANA GOMES DA SILVA 22/08/1979 2 1 5 8 CLASSIFICADO 



 
 

 

 

27 CLARISSA LIMA DE SÁ 01/10/1980 0 3 5 8 CLASSIFICADO 

28 JANSEN CRUZ DE SOUZA 31/10/1980 0 3 5 8 CLASSIFICADO 

29 ANDRÉA CASTRO GOMES 09/04/1983 0 3 5 8 CLASSIFICADO 

30 HELICLEIDE GUIMARÃES BARRETO DE ALEXANDRIA 24/05/1983 2 1 5 8 CLASSIFICADO 

31 MARCOS ANTONIO DE LUNA GOUVEIA FILHO 05/10/1985 0 3 5 8 CLASSIFICADO 

32 THIAGO SANTOS CAVALCANTE 21/11/1985 0 3 5 8 CLASSIFICADO 

33 EDMAR FERREIRA DA SILVA 12/03/1987 2 1 5 8 CLASSIFICADO 

34 RENATO RODRIGUES RIBEIRO FILHO 24/02/1993 0 3 5 8 CLASSIFICADO 

35 MARILEUZA MARIA DE FRANÇA VASCONCELOS  15/04/1954 2 0 5 7 CLASSIFICADO 

36 VÂNIA CRISTINA UCHÔA REZENDE 19/06/1956 2 0 5 7 CLASSIFICADO 

37 FRANCISCA NILZA LEITE 30/04/1968 2 0 5 7 CLASSIFICADO 

38 JOSIANE PERUSSOLO CUNICO CONRADO  29/07/1972 2 0 5 7 CLASSIFICADO 

39 ANDRÉIA PEREIRA DA SILVA 11/03/1976 0 2 5 7 CLASSIFICADO 

40 LEONARDO AMERICO BEZERRA VIANA 24/07/1977 0 2 5 7 CLASSIFICADO 

41 DÉBORA ESPÍNOLA FERNANDES DA MOTA 07/01/1978 0 2 5 7 CLASSIFICADO 

42 RONY RODRIGUES CORREIA 25/08/1979 0 2 5 7 CLASSIFICADO 

43 GLAUCILENE SOARES DA SILVA 13/03/1980 2 0 5 7 CLASSIFICADO 

44 EMMANUEL MELQUIADES ARAÚJO 06/11/1980 2 0 5 7 CLASSIFICADO 

45 DIEGO FERNANDES SALES 28/05/1981 0 2 5 7 CLASSIFICADO 

46 ATILA BONIFACIO DE PONTES 30/05/1982 2 0 5 7 CLASSIFICADO 

47 ERVONE LAUREANO BARBOSA FRAGOSO 03/11/1982 0 2 5 7 CLASSIFICADO 

48 ERICKSON HANDERSON RODRIGUES CARDOSO 30/07/1984 2 0 5 7 CLASSIFICADO 

49 LÍGIA MATIAS DE ARAÚJO SILVA 26/11/1984 0 2 5 7 CLASSIFICADO 

50 JOSÉ KELLYTON PESSOA DE OLIVEIRA 01/04/1985 0 2 5 7 CLASSIFICADO 

51 BRUNO DA SILVA MARINHO 27/03/1986 0 3 4 7 CLASSIFICADO 

52 MIGUEL FREITAS SOARES JUNIOR 07/04/1986 2 0 5 7 CLASSIFICADO 

53 THIAGO BRITO FRANCO  11/06/1987 2 0 5 7 CLASSIFICADO 

54 
NÁDIA RODRIGUES GOMES DO NASCIMENTO 

GALVÃO 19/07/1987 0 2 5 7 
CLASSIFICADO 

55 DIANA LIMA DE MOURA 12/09/1987 2 0 5 7 CLASSIFICADO 

56 ANNA ANITA ALMEIDA E SOUSA 21/12/1987 2 0 5 7 CLASSIFICADO 

57 LÍBIA COSTA FERREIRA DA SILVA 22/06/1988 2 0 5 7 CLASSIFICADO 

58 SÉRGIO RAFAEL SOARES FRAGOSO 14/12/1988 0 3 4 7 CLASSIFICADO 

59 JÉSSICA LAIS DOS SANTOS ALVES 02/04/1994 0 2 5 7 CLASSIFICADO 

60 VALBER SOARES DE FRANÇA 17/02/1996 2 0 5 7 CLASSIFICADO 

61 ROSEANE MARIA ALVES DE FIGUEIREDO 02/10/1965 0 1 5 6 CLASSIFICADO 



 
 

 

 

62 SARA FERREIRA DE BRITO 01/10/1976 0 1 5 6 CLASSIFICADO 

63 VALQUIRIA VILLAS FRANCO DA SILVA 01/10/1976 0 1 5 6 CADASTRO DE RESERVA 

64 DENISE REINALDO PEREIRA 22/07/1983 0 1 5 6 CADASTRO DE RESERVA 

65 RAWENIO DA SILVA FERNANDES 25/02/1984 2 0 4 6 CADASTRO DE RESERVA 

66 WILLIANS GONÇALVES SILVA 04/09/1989 0 2 4 6 CADASTRO DE RESERVA 

67 NADJA MARIA LACERDA LUNA 19/12/1963 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

68 PEDRO DE LUCENA CASTRO NETO 23/11/1966 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

69 ANDRÉA LORENZO DE ALMEIDA 17/07/1976 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

70 ISAAC NEWTON CESARINO DA NÓBREGA ALVES 18/09/1977 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

71 SIMONE ALMEIDA DA SILVA 30/01/1979 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

72 CLODOALDO GOMES DE OLIVEIRA 30/07/1982 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

73 JAILTON RODRIGUES DOS SANTOS  21/09/1982 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

74 EDILSON VITORINO DOS SANTOS JUNIOR 08/12/1982 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

75 TIAGO RODRIGUES DANTAS 12/12/1982 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

76 LUANA MARIA CAVALCANTI BISPO 28/04/1986 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

77 APOLONIA PATRÍCIA LAVOR SANTOS 29/11/1986 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

78 ANDERSON LUIZ BATISTA DA SILVA 31/08/1987 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

79 ALEXANDRE DUTRA DA COSTA 16/07/1988 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

80 ANANDA BRITO NUNES DINIZ LOURENÇO 19/12/1989 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

81 VINICIUS GADELHA PESSOA 16/01/1990 2 0 3 5 CADASTRO DE RESERVA 

82 ALVAN ANTAS CORDEIRO 20/11/1990 0 0 5 5 CADASTRO DE RESERVA 

83 JUCILENE DA SILVA FERREIRA 10/11/1992 2 0 3 5 CADASTRO DE RESERVA 

84 
ANTÔNIO MARCELLO PEIXOTO DE MENDONÇA 

FILHO 10/04/1995 2 0 3 5 
CADASTRO DE RESERVA 

85 GERSON MIRANDA DOS SANTOS 30/07/1996 2 0 3 5 CADASTRO DE RESERVA 

86 JULIO CESAR DE ALMEIDA LLARENA 26/10/1996 2 0 3 5 CADASTRO DE RESERVA 

87 CINTHIA RAPHAELLE SCHAUMAM DE PAIVA 18/01/1992 0 1 3 4 CADASTRO DE RESERVA 

88 DANIEL HONORATO LOPES DA SILVA 02/01/1988 0 0 3 3 CADASTRO DE RESERVA 

89 PRISCILLA SCAVUZZI 25/05/1990 0 0 3 3 CADASTRO DE RESERVA 

90 NATÁLIA DE SOUZA GUEDES 25/02/1993 0 0 3 3 CADASTRO DE RESERVA 

91 MATHEUS DA NÓBREGA ESTRELA 15/05/1995 0 0 3 3 CADASTRO DE RESERVA 

92 CAIO LUCAS ROCHA DE CARVALHO 03/05/1996 0 0 3 3 CADASTRO DE RESERVA 

93 VALMIR LIMEIRA DE SOUZA 10/01/1972 0 0 2 2 CADASTRO DE RESERVA 

94 TAMIRES SOARES DE OLIVEIRA 11/07/1988 0 0 1 1 CADASTRO DE RESERVA 

95 REGINA LEMOS PAIVA 01/07/1991 0 0 1 1 CADASTRO DE RESERVA 

 


